
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Petr Procházka
Identifikační číslo studenta: 69459568

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Dějepis se zaměřením na vzdělávání se sdruženým studiem Český

jazyk se zaměřením na vzdělávání

ID studia: 703335

Název práce: Znalosti, postoje a názory žáků devátých tříd o soudobých dějinách
Pracoviště práce: Katedra dějin a didaktiky dějepisu (41-KDDD)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Jaroslav Pinkas, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Jaroslav Najbert, Ph.D.
Datum obhajoby: 27.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Kandidát v úvodu obhajoby seznámil komisi s obsahem své práce,
heuristickou základnou a pracovními postupy, které využíval.
Následovala prezentace posudků vedoucího a oponenta práce, které
byly přečteny v zastoupení. Ve své reakci student uspokojivě
reagoval na jejich připomínky a dotazy. Diskuse byla vedena o
struktuře práce, o výběru škol pro výzkum, o problematice
věrohodnosti výzkumů, o možné kvantifikaci názorů studentů na
výuku moderních dějin. Hovořilo se také o badatelské výuce v
souvislosti s reálnými znalostmi žáků. Během neveřejné části
obhajoby komise ocenila studentovu schopnost realizovat poměrně
ambiciózní výzkum ve školní praxi. Při hlasování aklamací se
komise jednomyslně shodla na hodnocení stupněm výborně.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PhDr. Jiří Mikulec, CSc. ............................

Členové komise: Mgr. Dušan Foltýn ............................

 Mgr. Helena Chalupová, Ph.D. ............................

1 262340 - Petr Procházka


